
 

 

  

 

European Coatings Show, som afholdes d. 28.-30. marts 2023, er verdens største messe 
for produkter til overfladebehandling og maling. Her præsenteres de nyeste trends, udvik-
linger og teknikker inden for produktion af lakker, farver, fugemasser, byggekemikalier og 
lim; og en lang række af vores råstofleverandører udstiller på messen. 
 
I dette nyhedsbrev kan du læse lidt om vores leverandører og deres produkter –  og så ser 
vi frem til at møde dig i Nürnberg. 
 
Arichemie GmbH – Hal 5, Stand 5-341 

  
 
Arichemie GmbH producerer pigmentpræparationer til farver, lakker, trykfarver, kunststoffer, 
PUR, epoxy-gulvbelægninger mv. Pigmentpræparationerne kan indsættes i UV-systemer, 
vandige systemer, opløsningsmiddelbaserede systemer samt de fleste kunststoffer. Kendte 
produktnavne fra Arichemie er bl.a.: Aritint, Vocaplast, Vocaflex og Helioprint. 
 
På European Coatings Show 2023 vil Arichemie præsentere tre nye produktserier: Voca-
fine, Vocaplast-MS og Vocaplast-EP. 

Vocafine er en serie vandige pigmentpræparater med meget fint dispergerede pigmen-
ter. De vigtigste anvendelsesområder er transparente applikationer såsom træbejdse, 
træglasurer eller glaslakker, men produkterne er også velegnet til læderfarvning og blæk. 
Vocafine har et lavt VOC-indhold i henhold til 2004/42/EF (Decopaint-direktivet).  

Bærematerialet i Vocaplast-MS er en lavmolekylær MS-polymer, der giver mindre migra-
tion og bedre kompatibilitet i applikationssystemet. Dermed er der også kun en lille på-
virkning af de mekaniske egenskaber, fx sammenlignet med blødgørerbaserede pigment-
præparater. De primære anvendelsesområder er fugemasser og klæbemidler.  

Vocaplast-EP er en serie pigmenter baseret på et reaktivt fortyndingsmiddel. Alle produk-
ter i denne serie har samme epoxyækvivalentvægt. Dermed er hærdermængden uaf-
hængig af farvenuancen hvilket gør det muligt at opbygge et toningssystem. De vigtigste 
anvendelsesområder er 2K-EP gulvbelægning, 2K-EP klæbemidler samt 2K-EP pottemas-
ser. 
 
 
 



Deuteron GmbH – Hal 1, Stand 1-157 

 

Deuteron GmbH udvikler, producerer og forhandler organiske matteringsmidler, overflade-
midler, fortykkere, thixotropi, "soft feeling" og strukturmidler til farver, lakker og kunststoffer. 
Alle Deuterons produkter er miljøvenlige og generelt uproblematiske at anvende. De indar-
bejdes nemt uden at påvirke fx viskositeten eller lignende. Kendte produktnavne fra Deute-
ron GmbH er bl.a. Deuteron MK og Pergopak. 

Deuteron vil på European Coatings Show 2023, udover at have tekniske eksperter på stan-
den, bidrage med et foredrag om additivfri dispersioner, der specifikt omhandler brugen af 
deres nye voksdispersion, Deuteron WD. 

Deuteron WD-serien er additivfri voksdispersioner til vandbaserede belægninger uden ri-
siko for kontaminering med overfladeaktive stoffer som skumdæmpende midler, disperge-
ringsadditiver eller emulgatorer. Serien omfatter fire forskellige dispersioner baseret på 
amidvoks, oxideret polyetylen, polyetylen og PTFE-modificeret PE. Med disse fire produk-
ter giver malingsproducenter et stort udvalg af additiver til målrettet modifikation af malin-
gens egenskaber. 
 
Bernd Schwegmann GmbH & Co. KG – Hal 1, Stand 1-648 

 

Bernd Schwegmann GmbH & Co. KG producerer additiver til lakker, farver og trykfarver. 
Additiverne kan indsættes i såvel vandige som opløsningsmiddelbaserede systemer, og er 
til forbedring af viskositet, mar, bundsætning, befugtning, dispergering mv.  Kendte produkt-
navne er: Antigel, Korrodur, Scwego® wett, Schwego®-flour og Schwego® Antimec (MEKU-
erstatning). 

På European Coatings Show 2023 præsenterer Bernd Schwegmann bl.a. følgende nye pro-
dukter: 

SCHWEGO® eco foam 6320 og 6321 – to nye afluftere til ikke-vandige naturmalinger ba-
seret på alkydharpikser, polyoler mv. 

ANTIGEL eco EL 2023 – ét af flere nye produkter i den velkendte ANTIGEL-serie af multi-
funktionelle additiver. 

KORRODUR eco EL 2223 – ét af flere nye produkter i den velkendte Korrodur-serie af anti-
korrosionsadditiver.  

SCHWEGO® flash-inhibitor 6845 / 6844 / 6843 – en række nye nitrit-, amin- og boratfri 
flash rust-inhibitorer til vandige systemer. 

SCHWEGO® wett 6291 – et nyt dispergeringsmiddel til vandige systemer, som er eget til 
anvendelse i glasurer (gennemsigtige pigmenter), lakker, pigmentpastaer og klæbende for-
muleringer. 
 
Schwegmann Filtrations-Technik – Hal 1, Stand 1-648 

 

Schwegmann Filtrations-Technik GmbH producerer sigte- og filterposer samt filtreringsud-
styr, der anvendes til sigtning og filtrering af væsker, især i forbindelse med levnedsmidler, 



drikkevarer, medicinalvarer, kosmetik, farver, lakker, klæbestoffer, i den kemiske industri, i 
affaldsvirksomheder og ved spildevandsfiltrering.  

Sortimentet omfatter bl.a.: cellefiltre, filterdug, filterpatroner, filterposer, luftfiltre (filtermåt-
ter/glasfiberfiltermåtter, panelfiltre/Z-line-filtre, lommefiltre, kompaktfiltre), posefiltre, ringfil-
terposer, sigtevæv & nålefilt, specialformater (sielementer/filterindsatser, tragtfiltre, filter-
rør/sigtedyser/filterslanger, støbninger af metaltrådnet). 

Firmaets produktpalette er stærkt orienteret imod kundens problemer, og målet er at ud-
vikle kundespecifikke produkter og metoder. 
 

 
 
Hj. Cruse & Co. ApS’s søsterselskab, Strenometer ApS, er på sin vis også repræsenteret 
i Nürnberg. På European Coatings Show 2023 udstiller nemlig en række af Strenometers 
vigtigste leverandører, som alle kan besøges i hal 4. 
 

 

producerer topmoderne, avancerede salttåge- og korrosions-
kamre til en lang række forskellige industrier og er én af verdens 
førende virksomheder på sit felt. Kamrene fås i forskellige stør-
relser og i overensstemmelse med de vigtigste nationale og in-
ternationale samt industrispecifikke teststandarder. Besøg 
Ascott på stand 4-463. 

  

 

producerer apparater til test af fx vejrpåvirkning, korrosion, tekstil 
og brændbarhed. Desuden tester de naturlig vejrpåvirkning på 
udendørs faciliteter i hele verden. Besøg Atlas på stand 4-456. 

  

 

designer og fremstiller instrumenter og testmetoder til proces-
kontrol af coatinger og tilbyder et komplet udvalg af produkter. 
Produktsortimentet består blandt meget andet af lagtykkelses-
målere, klimamålere, vedhæftningsmålere og inspektionsudstyr. 
Besøg Elcometer på stand 4-653. 

  

 

udvikler, designer og fremstiller test- og måleinstrumenter til ma-
ling og andre coatingmaterialer. Produktsortimentet består af 
glansmålere, vedhæftningsmålere, viskositetsbægre, applikato-
rer, gittersnit, salttågekamre m.m.  Besøg Erichsen på stand 4-
353. 

  

 

er førende inden for farvevidenskab og -teknologi, og de udvikler, 
producerer og supporterer innovative farveløsninger med bl.a. 
målesystemer, software og farvestandarder. Deres apparater 
anvendes inden for industrier som bl.a. print, emballage, foto-
grafi, grafisk design, video, biler, maling, plast, tekstiler, dental 
og medicinsk. Besøg X-Rite på stand 4-566. 

  
Alle ovennævnte firmaer er altså specialiserede i udstyr til kvalitetskontrol af overfladebe-
lægninger, og på messen vil der være rig mulighed for at se deres nyeste løsninger. 

Med venlig hilsen 
Hj. Cruse & Co. KG 
 
Mads Strenov 
 


